
MİMARLIK ANABİLİM DALI DERSLERİ 

DERS İÇERİKLERİ 
MİM 501 İleri Mimari Proje I (3 0 3) (Zorunlu) (6 AKTS) (Güz) 

İleri mimari tasarım dersinin genel amacı, lisans düzeyinde kazanılan becerilerin geliştirilmesidir. Lisans proje 

derslerinde proje yürütücüsü tarafından verilen, yer seçimi, ihtiyaç programı, tasarım problem ders kapsamında 

öğrenci tarafından yapılmakta, böylelikle bu yöndeki beceri ve bilgilerin geliştirilmesine yardımcı olmaktadır.  Elde 

edilen bilgiler İleri Mimari Proje II dersi için veri oluşturmaktadır. Aynı zaman öğrenciler; bina programı hazırlama, 

ihtiyaç programını oluşturma, yer seçimi kararları alma, işlev şeması hazırlayabilmektedir. 

MİM 502 Bilimsel Araştırma Teknikleri ve Etik (3 0 3) (Zorunlu) (Bahar) (6 AKTS) 

Ödev, Rapor Araştırma Kuralları, Tarama Edebiyatı, Araştırma Aşamaları, Bilimsel Araştırma Yöntemleri, Etik. 

MİM 503 Uzmanlık Alan Dersi  (3 0 3) (Zorunlu) (Güz-Bahar) (6 AKTS) 

Öğrenciye, uzman olmanın gerektirdiği güncel bilgi birikimi kazandırmak elde edilen bilgiyi değerlendirme 

yeteneğini ve sonuçları bilimsel tekniklere uygun olarak sunma becerileri kazandırmaktır. Uzmanlık alanı ile ilgili 

makale ve kitapların incelenmesi, elde edilen verilerin yorumlanması, çeşitli sonuçların bilimsel bir dille sunulması. 

MİM 505 Anadolu Selçuklu Mimarisi (3 0 3) (Seçmeli) (Güz) (6 AKTS) 

Bu ders kapsamında, Anadolu Selçuklu dönemi mimarisi tanıtılacak ve dönemin siyasal, ekonomik ve sosyal 
kurumlarındaki gelişime paralel olarak ortaya çıkan mimarideki üslup farklılıkları irdelenecektir. 

MİM 506 Osmanlı Mimarisi (3 0 3) (Seçmeli) (Bahar) (6 AKTS) 

Bu ders kapsamında Osmanlı Mimari ve Sanat programları incelenip gelişim sürecinin irdelenmesi. Bu gelişimin 

ortaya çıkmasındaki sosyal, kültürel ve ekonomik koşulların araştırılması ve tartışılması amaçlanmaktadır. 

S.N. Dersin Kodu ve    Adı Dersin 

Verileceği 

Dönem 

Kredisi AKTS 

 

Zorunlu/ 

Seçmeli 

1 MİM 501 İleri Mimari Proje I  Güz 3 0 3 6 (Zorunlu)  

2 MİM 502 Bilimsel Araştırma Teknikleri ve Etik  Bahar 3 0 3 6 (Zorunlu) 

3 MİM 503 Uzmanlık Alan Dersi  Güz-Bahar 3 0 0 6 (Zorunlu) 

4 MİM 505 Anadolu Selçuklu Mimarisi Güz 3 0 3 6 Seçmeli 

5 MİM 506 Osmanlı Mimarisi Bahar 3 0 3 6 Seçmeli 

6 MİM 507 Antik Yapı Konstrüksiyonları Güz 3 0 3 6 Seçmeli 

7 MİM 508 İleri Mimari Proje II  Bahar 3 0 3 6 (Zorunlu) 

8 MİM 509 Mimari Estetik Güz 3 0 3 6 Seçmeli 

9 MİM 510 Konut: Mekân Tasarım Kuram Bahar 3 0 3 6 Seçmeli 

10 MİM 511 Yapım Yönetimi Güz 3 0 3 6 Seçmeli 

11 MİM 512 Ekoloji ve Kent İlişkisi Bahar 3 0 3 6 Seçmeli 

12 MİM 513 Enerji Etkin Bina Tasarımı Güz 3 0 3 6 Seçmeli 

13 MİM 514 Tarihi ve Doğal Alanların Korunması Bahar 3 0 3 6 Seçmeli 

14 MİM 515 Kent Kimliği ve Kentsel Morfoloji       Güz 3 0 3 6 Seçmeli 

15 MİM 516 Yapım Ekonomisi          Bahar 3 0 3 6 Seçmeli 

16 MİM 517 Yüksek Yapılarda Taşıyıcı Sistemler                Güz 3 0 3 6 Seçmeli 

17 MİM 518 Binalarda Nemlenme Şekilleri                 Bahar 3 0 3 6 Seçmeli 

18 MİM 520 Geniş Açıklıklı Yapılarda Taşıyıcı Sistemler                      Bahar 3 0 3 6 Seçmeli 

19 MİM 522 Çağdaş Mimarlık                   Bahar 3 0 3 6 Seçmeli 

20 MİM-525 Mimarlıkta Sürdürülebilirlik ve Enerji                 Güz 3 0 3 6 Seçmeli 

21 MİM-526 Tasarım, Üretim ve Dijitalleşme 
(13.01.2023 tarihli ve 01/08 sayılı Senato kararı ile) 

Güz 3 0 3 6 Seçmeli 

22 MİM597 Dönem Projesi (Tezsiz mezun olmak isteyenler için zorunlu) Güz-Bahar Kredisiz 10 Zorunlu 

23 MİM598 Seminer Güz-Bahar Kredisiz 20 (Zorunlu) 

24 MİM599 Yüksek Lisans Tez Çalışması Güz-Bahar Kredisiz 30 (Zorunlu) 



MİM 507 Antik Yapı Konstrüksiyonları (3 0 3) (Seçmeli) (Güz) (6 AKTS)  

Antik yapılara genel bakış, kullanılan malzemeler, elde edilişleri. Taş duvarlar, türleri, taş işleme, örme teknikleri, 

Sivil ve toplumsal yapılarda duvar ve temelde taş kullanımı. Köprülerde taş kullanımı, temel yapım teknikleri. Pişmiş 

toprak malzeme ile duvar yapım teknikleri. Kemer yapım teknikleri, tarihsel gelişim. Binalarda taş ve pişmiş toprak 

malzeme ile kemer yapımı. Köprülerde ve su yapılarında taş kemer yapımı. Taş, pişmiş toprak ve diğer malzeme ile 

kubbe yapım teknikleri. Antik yapılarda ahşap kullanımı. Antik yapılarda kullanılan harç ve sıvalar. Antik dönemde 

bina uygulama ve inşası için geliştirilen düzenekler, kaldırma-taşıma araçları, makinalar. 

MİM 508 İleri Mimari Proje II (3 0 3) (Zorunlu) (Bahar) (6 AKTS)  

Öğrencinin ilgi duyduğu alanda, MİM 501 İleri Mimari Proje I dersinde seçilen mimari proje konusunda hazırlanan 

dosyadaki verilere göre alınması 1/500, 1/200, 1/50, 1/5, 1/2 1/1 ölçeklerde aynı ve maketle birlikte sunulması 
istenmektedir. Ana amaç, lisans düzeyinde kazanılan tasarım becerisi geliştirilmesi amaçlanmaktadır. Mimari 

projenin uygun ölçeklerde çizilmesi detaylandırılması ve maket ile sunulması. 

MİM 509 Mimari Estetik (3 0 3) (Seçmeli) (Güz) (6 AKTS)  

Mimari Estetiğin, mimarlık yapıtlarını tanıma, inceleme, anlama ve değerlendirme konusundaki önemini ve anlamını 

ortaya koymak üzerine dersin kapsamı oluşturulmuştur. Felsefenin de kapsamında yer alan Estetik, tüm sanat 

alanlarında olduğu gibi mimarinin de en önemli unsurudur ve yapıtın görünen yüzünün dışında özünü oluşturan, 

aslında tüm yapıtlarda verilmek istenen asıl amaç olarak, mimari yapıtta işlevle, biçimle, kültürle ortaya çıkar ama 

tüm bu unsurların özünü oluşturur. Bu yönleriyle, Batı ve Doğu kültürlerinde estetiğe ve mimariye bakış dersin 

içeriğidir. 

MİM 510 Konut: Mekân Tasarım Kuram (3 0 3) (Seçmeli) (Bahar) (6 AKTS)  

Mimarlığın temellerini oluşturan barınma eylemi ortamını kurgulayan konut özelinde mekânlar, tasarımlar ve 

kuramlar üzerine bilinçlenme amacını taşıyan bir ders kurgusu belirlenmiştir. Konut alanında yapılan araştırmalar, 

tasarım düşüncesinin ortaya çıkışı ve yapılanması ile ekolojinin, çevrenin, kentin, kullanıcının ve diğer ilgili 
aktörlerin, konut olgusuna etkileri, literatür, güncel uygulamalar, kuramsal- kavramlar temeller aracılığıyla 

irdelenecektir. 

MİM 511 Yapım Yönetimi (3 0 3) (Seçmeli) (Güz) (6 AKTS)  

Giriş, Dersin amacı ve diğer derslerle ilişkisi, İşletme yönetimi ve proje yönetimi, Proje yönetimi bilgi alanları, 

Projelerinin planlanması ve iş programları, Kapsam Yönetimi, Maliyet Yönetimi, Süre (Takvim) Yönetimi, Risk 

Yönetimi, Proje yönetimi alt bilgi alanları, Projelerin izlenmesi ve kontrolü, Proje teslim sistemleri, Yapım 

projelerinde ihale ve teklif süreçleri, Genel değerlendirme Yapım ve Proje yönetimi alanında güncel eğilimler. 

MİM 512 Ekoloji ve Kent İlişkisi (3 0 3) (Seçmeli) (Bahar) (6 AKTS) 

Bu ders kapsamında kent ekolojisinin tanımı ve içeriği; modern öncesi, modernizm ve sonrası ekolojik yaklaşımlar; 

Kentlerdeki biyolojik çeşitlilik, kirlilik ve atık yönetimi, iklim değişimi, sürdürülebilirlik ve eko-kentler gibi konular 

ile kent ekolojisinin peyzaj planlama ve tasarımdaki kullanımı konularında öğrencilerin bilgilendirilmeleri 

hedeflenmektedir. 

MİM 513 Enerji Etkin Bina Tasarımı (3 0 3) (Seçmeli) (Güz) (6 AKTS) 

Enerji kaynakları. Binalarda ısı kayıpları, yakıt harcamada ekonomi sağlanması. Isı yalıtımı. Enerji ve çevre, 
yenilenebilir enerji kaynakları. Güneş enerjisi. Güneş ışınlarının dünyaya geliş açıları, bina ile ilişkisi. Güneş 

enerjisinden binalarda aktif ve pasif yararlanma, tarihsel gelişimi. Güneş ışınlarından binaların korunması. Rüzgâr 

enerjisi, binalarda pasif ve aktif yararlanma. Türkiye ve yurtdışında rüzgâr enerjisi kullanımı 

MİM 514 Tarihi ve Doğal Alanların Korunması (3 0 3) (Seçmeli) (Bahar) (6 AKTS) 

Tarihi ve doğal alanları koruma gerekliliği, bu tür alanların gruplandırılması ve korunmada uygulanacak yöntemler, 

yine bu tür alanların korunmasında yetkili kurum ve kuruluşlar. Koruma alanındaki diğer aktörler ve çeşitli çalışmalar. 

MİM 515 Kent Kimliği ve Kentsel Morfoloji (3 0 3) (Seçmeli) (Güz) (6 AKTS) 

Kent, kent imgesi, kent kimliği kavramları ve ilgili kuramsal yaklaşımlar. Kent imgesi ve bunu belirleyen temel 

ögeler: yollar, sınırlar, bölgeler, nirengi noktaları, odaklar. Kentsel mekan kimliği bağlamında binalar açık alanlar-

yeşil alanlar arasındaki ilişki ve bağıntılar-örüntüler. Yapılar ve dış mekânlar arası süreklilik, kademelenme ve ölçek 

değişmeleri. Kentsel doku: kent peyzajı, yapı kitleleri, kent boşluğu. Kent belleği, yerin ruhu ve kültürel peyzaj 

MİM 516 Yapım Ekonomisi (3 0 3) (Seçmeli) (Bahar) (6 AKTS) 

1. Mikro ekonomik düzeyde yapım ekonomisi, yapım ekonomisinde yer alan aktörler. Makroekonomik seviyede 

yapım ekonomisi, inşaat sektörü ile ulusal ekonominin içine giren diğer tüm sektörler arasındaki ilişki.  
2. Yapım Ekonomisinin karar vermede önemi ve para-zaman ilişkisinin karar vermede kullanılması 

MİM 517 Yüksek Yapılarda Taşıyıcı Sistemler (3 0 3) (Seçmeli) (Güz) (6 AKTS)  

Öncelikle kavramlara, tanımlara yer verilmektedir. Daha sonra yüksek yapıların taşıyıcılık açısından 

değerlendirilmesi yapılarak, plan şemaları ve uygulanan taşıyıcı sistemlere değinilmektedir. Uygulanan rijit çerçeve, 

perde duvarlı rijit çerçeve, çapraz çerçeve, çekirdek sistemler, dikey asma sistemler, tüp sistemler çerçeve, delikli dış 

kabuk, kafesli iç içe, demet, çerçeve demet, uzay kafesli tüpler, diagonal, kaldıraçlı makaslı çerçeve sistemler ayrıntılı 

olarak ele alınmaktadır. 

 



MİM 518 Binalarda Nemlenme Şekilleri (3 0 3) (Seçmeli) (Bahar) (6 AKTS)  

Binaları dışarıdan zorlayan nem. İç ortamdan kaynaklanan nem. Çarpan yağmura karşı korunum. Zemin nemine karşı 

kullanılan malzemeler ve yalıtımın düzenlenmesi. Basınçsız su. Bina içerisinde oluşan basınçsız suya karşı yalıtım. 

Bina dışındaki basınçsız suya karşı korunum, drenaj önlemleri, kullanılan malzeme, yalıtımın düzenlenmesi. Basınçlı 

suya karşı korunumda uygulama yöntemleri, kullanılan malzeme ve yalıtımın düzenlenmesi. 

MİM 520 Geniş Açıklıklı Yapılarda Taşıyıcı Sistemler (3 0 3) (Seçmeli) (Bahar) (6 AKTS)  

Dersi öncelikle tanımlamalara kavramlara ve strüktürel davranışlara genel olarak değinildikten sonra Geniş Açıklıklı 

Strüktür Sistemlerinin; Form Etkin Strüktürler, Vektör Etkin Strüktürler, Kesit Etkin Strüktürler, Yüzey Etkin 

Strüktürler olarak sınıflandırılması yapılmaktadır. Form Etkin Strüktürler: Kablo, Tente, Hava Basınçlı ve Kemer 

Strüktürler. Vektör Etkin Strüktürler de; Düzlem Kafes Kirişler, Kavisli Kafes Kirişler, Uzay Kafes Sistemler. Kesit 
Etkin Strüktürlerde; Kiriş, Çerçeve, Kafes Kirişler ve Levha Strüktürler. Yüzey Etkin Strüktürler de plak, katlanmış 

plak ve kabuklar ele alınmaktadır. Söz konusu sistemlerle ilgili önemli uygulama örnekleri tanıtılmaktadır. 

MİM 522 Çağdaş Mimarlık (3 0 3) (Seçmeli) (Bahar) (6 AKTS) 

Çağdaş mimarlık yapıtlarını tanıma, inceleme, anlama, değerlendirme ve güncel çalışmaları izleme ve eğilimlerin 

anlamını ortaya koymak üzerine dersin kapsamı oluşturulmuştur. Mimarlığın gelişiminin ve yapıtların görünen 

yüzünün dışında özünü oluşturan, aslında tüm yapıtlarda verilmek istenen asıl amacın, mimari yapıtta işlevle, biçimle, 

kültürle ortaya çıkışı ve Batı ve Doğu kültürlerinde mimariye bakış dersin içeriğidir. 

MİM-525 Mimarlıkta Sürdürülebilirlik ve Enerji (Seçmeli) (Güz) (3 0 3) 6 AKTS 

Sürdürülebilirlik genel anlamıyla, yeryüzündeki kalkınmanın ve kaynakların gelecek kuşaklara da kalmasını 

sağlayabilmek için yeryüzüne zarar vermemek, onu bozmamak, kirletmemek için gerekenin insanlar tarafından 

yapılması demektir. Kalkınma ve insanlığın sahip olduğu kaynakların sürdürülebilir olmasını sağlamak, gelecek 

kuşaklara da yeryüzünde sağlıklı yaşam sunabilmenin koşuludur. Yeryüzünün karşı karşıya olduğu çevre sorunları, 

insanlığın ortak kaygısıdır. Mimarlık alanında da sürdürülebilirlik, çevrebilim (ekoloji), enerji kaynakları ve 
kullanımı açısından göz önüne alınarak, yapılabilecek birçok öge ve çalışma vardır. 
MİM526 Tasarım, Üretim ve Dijitalleşme (Seçmeli) (Güz) (3 0 3) 6 AKTS-(13.01.2023 tarihli ve 01/08 sayılı Senato kararı ile) 

Üretim teknolojilerinin gelişimine ilişkin tarihsel sürecin anlatılması, Mario Carpo'nun kuramı üzerinden üretim 

teknolojilerine ilişkin dönemlemenin tartışılması, araştırma dosyalarına ilişkin tartışma (konu belirleme), nümerik 

üretim ve katmanlı üretim - konu anlatımı, tasarım ve mimarlık alanlarından örnek uygulamalar - konu anlatımı, 

örnek makale incelemesi, araştırma dosyasına ilişkin özet ve literatür taraması, araştırma dosyalarına ilişkin tartışma 

(amaç, kapsam ve örneklem kısımlarının görüşülmesi), kendin yap kültürü (Maker Culture) ve dijital üretim, dijital 

üretim merkezleri ve Türkiye'deki mevcut durum. Ders kapsamında öğrencinin, tasarım ve mimarlık ile ilişkili üretim 

teknolojilerinin gelişim tarihi ve dijital üretim teknolojilerinin güncel kullanım olanakları hakkında bilgi sahibi olması 

amaçlanmaktadır. Konu ile ilgili temel literatür araştırması yapma, derlediği bilgileri analiz ederek ifade edebilme ve 

özgün bir bilimsel çalışma ortaya koyma yetkinliklerini kazanması hedeflenmektedir. 

MİM597 Dönem Projesi (Kredisiz) (10 AKTS) (Tezsiz Mezun Olmak İsteyenler için Zorunlu) 

Dönem projesi dersinin amacı; öğrencilerin araştırma yöntemleri, tez ve proje yazımı gibi konularda bilgi sahibi 

olması ve bunları uygulamaya geçirmesidir. Problemin belirlenmesi; Proje yönetimi, proje değerlendirmesi; 
Raporlama ve sunma.   

MİM598 Seminer (Kredisiz) (Zorunlu) (Güz-Bahar) (20 AKTS) 

Bu dersin amacı, öğrencilere araştırma yöntemleriyle ilgili temel kavram ve teknikler konusunda bilgi vermek, 
öğrencileri seçtikleri konuyla ilgili literatür araştırma yapabilecek ve bilgiyi yazılı bilimsel metin haline getirebilme 

düzeyine getirmektir. Bu ders araştırma stratejileri, felsefeleri, veri toplama teknikleri, nicel ve nitel veri analizi, 

örnekleme gibi araştırma yönetimleri ile ilgili temel kavram ve konularda öğrencileri gerekli bilgi ve becerileri 

kazandırmayı, sözel sunum yapabilmeyi hedefleyen yüksek lisans düzeyinde bir derstir. 
MİM599 Yüksek Lisans Tez Çalışması (Kredisiz) (Zorunlu) (Güz-Bahar) (30 AKTS) 

Bu dersin amacı, Mimarlık bilimine katkı sağlayacak, bilimsel etik değerlere uygun bir yüksek lisans tezi 

hazırlamaktır. Tez konusunun belirlenmesi, tez konusu ile ilgili yurt içi ve yurt dışı literatür taramasının yapılması, 

araştırmanın tüm boyutlarının planlanması, veri toplama aracının geliştirilmesi, veri toplama aracının geçerlik ve 

güvenilirlik çalışmalarının yapılması, veri toplama aracının uygulanması ve bulguların değerlendirilmesi, araştırma 

sonuçlarının raporlaştırılması.  
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